



12.07.2026 r. nr 28/2026 (623)

Słowo z bazyliki

Parafialny tygodnik liturgiczno-duszpasterski www.krosnofara.przemyska.pl

NIE JĄTRZENIE ALE PRAWDA HISTORYCZNA

11 lipca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci o ofiarach mordów Polaków przez OUN (Organizacja Ukraińskich Nacjonalistów) i UPA (Ukraińska Powstańcza Armia) w latach 1943-1947, na kresach Rzeczypospolitej. Obchodzimy tę rocznicę ludobójstwa na Polakach dzisiaj, w czasie wzajemnych waśni i oskarżeń. Ten spór trwał od wielu lat kiedy Polacy i kolejne rządy domagały się ekshumacji ofiar, postawienie krzyża na ich grobach i godny pochówek. Nic więcej. Ale Ukrainę na to nie stać od lat. Wydawałoby się, że podczas wojny kiedy Rosja zaatakowała Ukrainę, a Polska wydatnie wspiera sąsiadów bronią i pomocą humanitarną, władze ukraińskie zdobędą się na gest by pozwolić upamiętnić pomordowanych Polaków na Wołyniu. Pozwalają Niemcom ekshumować żołnierzy Wehrmachtu, którzy zginęli na Ukrainie w czasie II wojny światowej, ale Polakom nie wolno upamiętnić rodaków pomordowanych przez OUN i UPA. Spór na nowo wywołał prezydent Ukrainy, kiedy nadał istniejącej już jednostce Sił Operacji Specjalnych honorową nazwę „Bohaterów UPA”. W Polsce ta decyzja wywołała niemal powszechne rozczarowanie, oburzenie i gniew. Efektem tego było odebranie przez Prezydenta Polski Karola Nawrockiego Orderu Orła Białego prezydentowi Ukrainy. Nie mógł inaczej postąpić prezydent Polski. Gloryfikowanie UPA (Ukraińskiej Powstańczej Armii) to zgoda na to, aby czcić morderców a polskie ofiary rzezi wołyńskiej mają nadal czekać na ekshumacje, godny pochówek i pamięć. Nie można bez końca udawać, że nic złego się nie dzieje. Wcześniej czy później trzeba było powiedzieć stronie ukraińskiej: „Stop, musicie się opamiętać, na gloryfikowaniu morderców nie możecie budować przyszłości”. Zbrodni wołyńskiej nie da się przysypać ziemią niepamięci. Upłynęło już ponad 80 lat, a ona ciągle żyje i będzie żyła, a co za tym idzie będzie dzieliła, jątrzyła, wsączając jad wzajemnej niechęci, dopóki Ukraińcy w swej zbiorowości nie zdobędą się na potężny wysiłek duchowy. Muszą przyjąć do wiadomości, że ich przodkowie dopuścili się okrutnej zbrodni. Zginęło wtedy ponad 100 tys. Polaków w imię czystek etnicznych, oczyszczania Ukrainy z Polaków i innych nacji. Muszą tę prawdę uznać, a potem pozwolić na poszukiwanie ofiar ich ekshumacje i pogrzeby. Kiedy zostanie wbity krzyż na grobach odnalezionych ofiar, sprawa ostatecznie wygaśnie. Dzisiaj taki scenariusz wydaje się prawie niemożliwy. Grupa polityków z prezydentem Zeleńskim na czele uznała, że zaprzeczanie zbrodni wołyńskiej leży w interesie Ukrainy, to jedna sprawa istotna, ale druga ważniejsza, bo w narodzie ukraińskim brakuje wystarczającej siły duchowej, która pozwoliłaby zmierzyć się z gorzką prawdą. Brak w narodzie ukraińskim chrześcijańskiego ducha. A ten duch Boży mówi, że na kłamstwie, morderstwie nie można budować przyszłości. Potrzeba nawrócenia. Miliony Ukraińców głównie we wschodniej części kraju, przez kilka pokoleń skutecznie było odciętych od chrześcijańskich soków. Wychowanie bez Boga, bez Kościoła, bez chrześcijaństwa przynosi

jakiś rodzaj oporu przed prawdą i zatwardziałość serca. Zmienić ten stan może odważna działalność ewangelizatorów wszystkich kościołów chrześcijańskich na Ukrainie. Tymczasem jako chrześcijanie w Polsce w modlitwie prosimy Boga by przyszedł dzień wzajemnego i szczerego pojednania zbudowany na prawdzie. Trzeba mieć nadzieję na przebaczenie, bo początek już był 25 lat temu kiedy podczas Mszy św. we Lwowie z udziałem papieża Jana Pawła II, zwierzchnik Kościoła Greckokatolickiego kard. Lubomyr Huzar oficjalnie poprosił o przebaczenie krzywd, jakie naród ukraiński wyrządził Polakom w historii.

ks. proboszcz

SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

Iz 55, 10-11; Rz 8, 18-23; Mt 13, 1-23

Dziś w Ewangelii Jezus opowiada o siewcy, który wyszedł siać ziarno. Część ziaren padła na drogę, część na grunt skalisty, część między ciernie, a część na żyzną ziemię. To samo ziarno zostało zasiane wszędzie, ale tylko na dobrej ziemi wydało obfity plon. Ziarno oznacza słowo Boże, które Bóg kieruje do każdego człowieka. Gleba symbolizuje nasze serce.

Warto jednak zauważyć, że w tej przypowieści ważna jest nie tylko gleba, ale także samo ziarno. Jezus porównuje słowo Boże do ziarna, ponieważ posiada ono w sobie życie i moc wzrostu. Słowo Boże jest żywe i skuteczne. Ma moc przemieniać ludzkie serce, nawet wtedy, gdy wydaje się ono twarde, skaliste lub pełne cierni. Bóg nie przestaje siać swojego słowa i cierpliwie działa swoją łaską w sercu człowieka.

Ziarno pada na ubitą drogę i zostaje wydziobane przez ptaki. Oznacza to człowieka, który słyszy Ewangelię, ale nie dopuszcza jej do swojego serca. Jest to serce zamknięte na słowo Boże. Taki człowiek może być zajęty własnymi sprawami, obojętny wobec Boga lub przekonany, że nie potrzebuje Jego wskazówek. Słowo Boże nie zapuszcza korzeni i szybko zostaje zapomniane. Ktoś uczestniczy we Mszy Świętej, słyszy piękne kazanie, ale już po wyjściu z kościoła nie pamięta, o czym było, i nie próbuje zastosować usłyszanych treści w swoim życiu.

Gdy ziarno pada na grunt skalisty, na początku szybko kiełkuje, ponieważ jest tam mało ziemi. Jednak gdy przychodzi słońce, roślina usycha. To obraz człowieka, który z entuzjazmem przyjmuje Boga, ale jego wiara nie ma głębokich korzeni. Jest to wiara powierzchowna. Gdy pojawiają się trudności, cierpienie, wyśmiewanie lub wymagania Ewangelii, łatwo się poddaje. Ktoś po rekolekcjach postanawia codziennie się modlić, ale po kilku dniach rezygnuje, bo brakuje mu czasu lub zapału.

Następnie ziarno pada między ciernie. Wzrasta, ale zostaje zagłuszone przez ciernie. Są nimi troski życia, pogoń za pieniędzmi, karierą, wygodą i różnymi przyjemnościami. Jest to serce podzielone. Człowiek nie odrzuca Boga całkowicie, ale pozwala, aby inne sprawy zajęły pierwsze miejsce. W rezultacie wiara staje się słaba i nie wydaje owoców. Ktoś wierzy w Boga, ale tak bardzo pochłaniają go praca, zakupy, media społecznościowe czy rozrywka, że nie znajduje czasu na modlitwę, rodzinę i rozwój duchowy.

I wreszcie ziarno pada na żyzną ziemię. Dobra ziemia przyjmuje ziarno, pozwala mu wzrastać i wydawać plon. To człowiek, który słucha słowa Bożego, rozumie je, rozważa i wprowadza w życie. Jest to serce otwarte na Boga. Nie oznacza to człowieka idealnego, ale takiego, który każdego dnia stara się żyć Ewangelią i ufa Bogu nawet w trudnościach. Ktoś regularnie czyta Pismo Święte, modli się, przebacza, pomaga innym i stara się podejmować decyzje zgodne z nauką Chrystusa.

Dobra ziemia nie oznacza serca doskonałego, wolnego od wszelkich słabości. Nawet święci przeżywali chwile osłóści, zwątpienia i upadków. Dobra ziemia oznacza serce pokorne, które pozwala Bogu działać i nieustannie powraca do Niego pomimo swoich niedoskonałości. Przypowieść o siewcy pokazuje nam różne postawy ludzi wobec słowa Bożego. To samo ziarno pada na różne rodzaje gleby, ale tylko na dobrej ziemi wydaje obfity plon. Wszystko zależy od postawy naszego serca.

oprac. ks. Paweł Bar

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XV NIEDZIELA ZWYKŁA (12.07.2026 r.)

1. Dziś o 12.00 Msza św. w intencji pomordowanych Polaków na Wołuniu i pojednanie polsko-ukraińskie.

2. W poniedziałek o 18.00 Msza św. i pokutne, różańcowe nabożeństwo fatimskie. Nabożeństwem fatimskim rozpoczynamy **DNI MARYJNE** przygotowujące nas do czwartkowego **święta MB Szkaplerznej naszej patronki**. W poniedziałek, wtorek, i środę Msze św. z nauką o 18.00.

3. W czwartek liturgiczne wspomnienie NMP z Góry Karmel. Zapraszamy na modlitwę i możliwość przyjęcia szkaplerza świętego i modlitwy o uzdrowienie i uwolnienie o 18.00.

4. Różaniec przed wieczorną Mszą św. o 17.00 w tym tygodniu poprowadzi **Róża Różańcowa św. Jadwigi Śląskiej** (p. Teresy Korus).

5. Codziennie wystawienie Najświętszego Sakramentu o 17.00. Różaniec i adoracja Najświętszego Sakramentu.

6. W liturgii wspominamy: w poniedziałek – św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta; we wtorek – św. Henryka; w środę – św. Bonawentury; w czwartek – NMP z Góry Karmel; w sobotę – św. Szymona z Lipnicy.

7. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: *Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Małego Gościa Niedzielnego, Trwajcie w miłości.*

8. Dzieci i młodzież mogą przychodzić od 3 do 8 sierpnia do salki na plebani w godz. 9.00-14.00, aby spędzić czas wolny z rówieśnikami.

9. Trwa peregrynacja obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa w rodzinach. Jeden obraz nawiedza rodziny na ul. Naftowej, drugi ul. Magurów. Trzeci natomiast ul. Lewakowskiego.

10. Planujemy jednodniową pielgrzymkę parafialną pod koniec sierpnia, śladami świętych. Tarnów – katedra abp Jerzy Ablewicz rodak krośnieński, następnie Bochnia kopalnia soli św. Kinga – Bazylika Mniejsza; następnie Lipnica Murowana – św. Szymon z Lipnicy, św. Urszula i błog. Teresa Ledóchowska. Zapisy w zakrystii lub kancelarii.

11. W miesiacu lipcu i sierpniu kancelaria parafialna będzie czynna wtorek-środa-czwartek w godz. 16.30-17.30, zaś w sobotę 8.00-9.00.

RADOSNE OPOWIĄSKI

Dyrektor do sekretarki:

– *Pani Krysiu, odchodzę z pracy!*

– *Masz ci los! Kto teraz przyjdzie na pana miejsce?*

– *Nie wiem, ale chyba jakiś bałwan.*

– *No nie! Znowu!*

MYŚL TYGODNIA

„Jest taki stereotyp, że facet, który się modli, jest słaby. Tymczasem jest wręcz przeciwnie. To głęboka relacja z Bogiem jest źródłem siły.

Tylko ten, kto potrafi postawić Boga w centrum swojego życia, może być mocny”.

/abp Józef Michalik/

NAWIEDZENIE

Pierwszy obraz jest obecnie na ul. Naftowej, bloki o numerach nieparzystych: 17, 15, 15a, 15b, 13, 11, 9, 9a, 7, 5, 5a. Koordynuje: p. Barbara Koś, Zofia Czekaj, Anna Czernicka, Zofia Pelczar, p. Damian Kolanko, Jerzy Meier, p. Barbara Wojrak, Maria Wiernas, Danuta Bolek, Anna Malinowska. **Drugi obraz odwiedza rodziny przy ul. Lewakowskiego blok nr 8.** Koordynuje p. Joanna Przybyła, następnie będzie blok nr 9 – koordynuje p. Halina Czelny. **Trzeci obraz znajduje się na ul. Magurów 4, 6 oraz 7, 5, 3.** Koordynują p. Urszula Pelczar, Izabela Frączek, Elżbieta Syrek, Maria Dziadecka, Elżbieta Szarek, Alicja Śnieżek. Następnie bloki nr: 8, 10, 12, 11 na ul. Tysiąclecia. Koordynują: p. Janina Póchłopek, Krystyna Dziuba, Maria Nowak, Ewa Olesińska, Mariola Ossolińska, Tomasz Wajda.

INTENCJE MSZALNE 13-19.07.2026 r.

PONIEDZIAŁEK 13.07

WSPOMNIENIE ŚW. PUSTELNIKÓW

– ANDRZEJA ŚWIERADA I BENEDYKTA

- 6:30 + Zbigniew Kędzior
(od Agnieszki i Zbigniewa Mazur)
7:00 + Teresa Kilar (od rodziny Meierów)
18:00 1) + Stanisław Makara
(od córki Jolanty)
2) wynagrodze. za grzechy
i bluźnierstwa przeciw
Niepokalanemu Sercu Maryi

WTOREK 14.07

- 6:30 + Jan Kyc
7:00 + Janina Kloc (od Jolanty i Andrzeja)
18:00 + Władysława Piecuch
(od sąsiadów z bloku)

ŚRODA 15.07

WSPOMNIENIE ŚW. BONAVENTURY

– BISKUPA I DOKTORA

- 6:30 + Zbigniew Kędzior (od żony)
7:00 + Jan Rechul
(od rodziny Kłapkowskiach)
18:00 intencje nowennowe:
* za parafian i dobroczyńców
* za Ojczyznę
* w intencji mieszkańców bloku
nr 38 c na ul. Czajkowskiego
przyjmujących obraz SPJ z prośbą
o błog. Boże i opiekę
(od koordynatorki)
* w intencji Marysi w 1. r. ur.
o błog. Boże, opiekę MB,
zdrowie i potrzebne łaski
* o błog. Boże i miłość SPJ dla
rodziny Sypien z ul. Wróblewskiego
* o zdrowie i opiekę Bożą i Matki
Najświędzej dla rodziny Zofii
i Sylwii z podzięk. za łaski

CZWARTEK 16.07

WSPOMNIENIE NMP Z GÓRY KARMEL

- 6:30 + Stanisław Uliasz
(od kuzynki Barbary z rodziną)
7:00 + Stanisław Kubal
18:00 1) + Barbara Szubra (od ucz. pogr.)
2) + Anna Nawrocka (od parafii)

PIĄTEK 17.07

- 6:30 + Janina Kloc
(od sąsiadki Anny Jędrusik)
7:00 + Zofia Kubal
18:00 + Stanisław Uliasz
(od córki Emilii z mężem)

SOBOTA 18.07

- 6:30 + Anna Mrowiec (od koleżanek
z Krośnieńskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej)
7:00 + Dariusz w 27. r. śm.
18:00 + Stanisław Uliasz
(od sąsiadów z 1. klatki)

NIEDZIELA 19.07

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7:00 + Jadwiga Zajdel (od kolegów
i koleżanek z oddziału wewnętrznego)
9:00 + Helena Podkulska w 6. r. śm.
(od córki z rodziną)
10:30 dzięki. z prośbą o błog. Boże, opiekę
MB, zdrowie, potrzebne łaski dla
Ireny i Janusza z okazji 35. r. ślubu
12:00 + Marek Krukier w 4. r. śm.
(od żony i dzieci)
15:30 + Jadwiga Szuba (od rodziny Piecuch)
18:00 + Teresa + Edward Kasprzyk

**W czasie wakacji u siostr klawerianek
nie ma Mszy świętych.**

oprac. ks. Paweł Bar

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

Wiktor Józef Zajac

parafia Rogi

oraz

Kinga Małgorzata Sobaś

parafia Krosno fara

ZMARLI W OSTATNIM CZASIE

śp. Zofia Szopa l. 76;

śp. Barbara Sołtysik l. 71.

*Dobry Jezu, a nasz Panie,
daj im wieczne spoczywanie!*

DOROŚLI LEKTORZY

12 lipca: 7.00 A. Czernicka; 9.00 K. Zdzia-
rski; 10.30 E. Pastyrzak; 12.00 R. Dymczak;
15.30 H. Teneta; 18.00 Ł. Rygiel.

19 lipca: 7.00 M. Trąd; 9.00 H. Zaforemska;
10.30 M. Komusiński; 12.00 M. Zajchowski;
15.30 M. Lorek; 18.00 W. Baran.

26 lipca: 7.00 W. Dymiński; 9.00 A. Pa-
styrzak; 10.30 E. Syrek; 12.00 M. Józefczyk;
15.30 U. Komusińska; 18.00 R. Barski.